
VEŘEJNÁ 
PROSTRANSTVÍ

USPOŘÁDÁNÍ VÝZNAMNÉ ULICE, KTERÁ JE BEZPEČNÁ, PŘEHLEDNÁ, ROZMANITÁ A ZAPOJUJE AKTIVNÍ PARTER BRNĚNSKÉ KOMUNIKACE

STATUS:
REALIZACE:

koncepce / příprava
2028–2035

INVESTOR:
AUTOR:

statutární město Brno
–

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

Z hlediska dlouhodobě sledované koncepce nemá 
území nové čtvrti centrální veřejný prostor, náměstí. Tuto 
funkci tak přebírá městský bulvár navazující na velkorysý 
předprostor vstupní haly nového nádraží. Šířkové 
uspořádání bulváru a orientace vůči pohledovým osám 
předpoklady významného prostranství zcela naplňují. 
Pestrost veřejného prostoru může být umocněna 
lokálními piazzettami nebo otevřenými vnitrobloky, 
které urbanistické uspořádání nabízí.

Proporce navržených veřejných prostranství odpovídají 
svému významu a intenzitě nové zástavby. Běžná 
šířka uliční sítě, tj. 20 až 24 metrů, umožňuje výborně 
uspořádat dopravní prostor, stromořadí i dostatečně 
široký chodník. Zároveň jsou zaručeny minimální 
odstupy pro osluněné fasády kompaktních bloků. 
Hierarchicky významnější prostranství jsou rozšířena 
pro tramvajová vedení i další stromořadí. Mimo hlavní 
bulvár je typickým příkladem přednádražní prostor  
s Novou Rosickou. U stávajících, dopravou zatížených 
ulic bude vhodně nastavena uliční čára tak, aby se 
jejich šířkové uspořádání mohlo výhledově upravovat.

Kvalita veřejného prostoru bude vycházet především 
z přehlednosti, rozmanitosti, bezpečného uspořádání 
všech druhů dopravy a zapojení aktivního parteru. 
Dostatek zeleně bude účinným řešením pro příjemné 
mikroklima nejen uličních prostranství, ale celé čtvrti.

SEZENÍ NA LAVIČCE UPROSTŘED MĚSTSKÉ ZELENĚ BRNĚNSKÉ KOMUNIKACE

ROZŠÍŘENÍ CHODNÍKU V MÍSTĚ VEGETAČNÍHO PÁSU MŮŽE SLOUŽIT PRO:

PARKOVÁNÍ KOL A VENKOVNÍ ZAHRÁDKY BRNĚNSKÉ KOMUNIKACE

PŘEDPROSTOR ÚSTŘEDNÍHO AUTOBUSOVÉHO NÁDRAŽÍ SE STROMOŘADÍM VZROSTLÝCH STROMŮ ZAJIŠŤUJÍCÍ PŘÍJEMNÉ MIKROKLIMA BRNĚNSKÉ KOMUNIKACE

PIAZZETTA S NAVRŽENÝM VODNÍM PRVKEM A SEDACÍM MOBILIÁŘEM PŘED ZREKONSTRUOVANÝM DOMEM NA ULICI OPUŠTĚNÁ 4 BRNĚNSKÉ KOMUNIKACE

VODNÍ PRVEK A VÝSTAVY VE VEŘEJNÉM PROSTORU BRNĚNSKÉ KOMUNIKACE

STATUS:
REALIZACE:

koncepce / příprava
2028–2035

INVESTOR:
AUTOR:

statutární město Brno
–


